
PRETEITURA DO

ARACATI.-::::r 
-

ATA DA SES AO

,r.,. Drrtâ(, Í](j i!,:ir. 2:0, f.i1tro, Âi:cêti C: 313.tt i:
(.rss 88J ?ê21-10s0 Í (55 88) l4zr,194sl rv\,,,,,,J.âÍa.



Á"-d'i'a\
5 t#-'- *

w§,PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI.CE

ATA DE SESSÂO . DISPUTA. PArtê í
PREGÃo ELETRôNtco No 08.oo3/2021

PÍocesso Adr.inistrat vo No 08.003/2021-S
Tipo REGISTRO DE PREÇO

PREGOE RO: \ATA\IE-E CONDIIú RODR C
Dâlâ oê DJbicàç;o: 28'07,2021 '6:19 46

DE OL

TDA

ES

MOVIIVENTOS DO PROCESSO

O êrquivo TeÍno de ReÍerenc a.pdÍÍoirernovido
09:01:59 PREGOEI

Oa u vo T€rmo de Reíerêncla ilod íicado dê Manuten
EDE

2910712021 ALTE
08:

04t24.17

16:591

171

17:30:
10:59:26

4t27:50

r36 CADAS

:36

DE

OE

DE PRO

PROPOSI

DE

DE

DE PRO

ANTON]O

PDE
GRUPO N

GRUPO

P DE SOUZA

DEDETIZAD

SILVA I

TAE
IO EDERSON

COS DE D

DED
AN4BIENT

E

POSTA

RIVA SAU

A R C DE LII\44 S

SERVICOS

BINO V E RA

E

ENT, EIRELI

UCOES

003/202T-SRP, promovido pe o
avisos â rêspêilo da presente

PGL SE

09t0n12021

10/0

5:57:25
6:04:46

CADÂS

00:25:31

8:58 AL
:30 AL

:54

ALHO DA SIL

ENTAL L

ALHO DA SIL

TDA ME

RA CRISPA
1

Bom dia, Sênhores lctantes. Estamos iniciândo a sêssão púbtca do prêgão etetrÕnico n.o (
Mun cÍpio Aracâli. Anles de iniciar a íase competiliva, pêço á atenção dêiodos paÍa atguns

f .poÍrâ-re oe a. claío o .e sáo dê'êsoo 5abtoade oo hr anrê tooas a§ ran.açôês êÍ-t .
LaddstÍa-renlo de proporlã . o oÍe'ec rê-to de a-ces. àinda qLê o aces.o ao s,iera se.a

10to812021 09111141 MENSAGEM PREGOETÍ
PoÍ íavor se alênlar as lancês, senhoÍes lclânles

021 09:04: M PREG

êrn sêu nome, especalmenle o

Nâ presente cltação será adolado o modo dê d sputa abedo ê fechado previsrá 
". ",i. :ã

parágrâíos do dêcÍêto n.o 10.02412019.

:,19

vou dar iniclo a fâse de lances

10t08120

10/08/2021 09Í2r38

I

Ge.ado em 10/08/2021 09:28:29 'l de5



,,íu,t
S FL*,

101081202'109t22t27 MENSAGEM PREGOEIRO
vocês lêm conscênca dessês lancês né?

PREFEITURA MTJNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

vALoREs UNIÍÁRIos FINAIS

cLASsrFrcaçÃo

003 39.551.887/0001-41 .959,15

085 40.830.557/0001-74 .412,21

097 20.189.604/0001-35

LorE í - HABtLtTAçÃo
Dêscuplnlzação, dêslnsêtlzação e dosratlzâção dê árêas ln

Dêscrção: Descupin zação desinsetização e desralizâção
Ouantidade:92.653 Valor Unit.:0,00

1 A R C DE Lll\4A SILVA II\.IUNIZACAO

2 JOSIELSON CARVALHO OA SILVA

3 JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR. 4E

15.748,00 Sim

20.000,00 sim
.721.514.124,95 20.400,40 Sinr

25.199,9S Sim

34.435,00 Sim

37.000,00 sirn

44.300,00 s m

51.885,68 S m

52.812,21 Stm

52.812,21 S m

valorTotalr 0,00

OfsÉa Fiflal ME

5 BIOTEC DEDETIZADORA LTDA ME 088 07.829.957/0001-94 893.209.693,1334.000,00 Sinr

6 I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIREL aa6 25.115.477t0001-11 812,21
7 RIVA SAUOE AI'IBIENTAL LTDA l\,1E 440 22.337.04910001 -77 11.183,60
I A. .M DE L I\,lA NOGLJEIRA-À,IE 0ô1 27.923.949i0001-10 812,2'1

9 PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES 071 08.563.328/0001-28 '1.885,68

10

11

12

JPL CONTROLE DE PRAGAS URBANAS EIRELI 025 40 995.780/0001-71 812,21

EQUIL BRIUM SERVICOS DE DEOETIZACAO LTDA 093 13.020.344/0001-04 .653,00

GRUPO N LDO SANEATVIENTO E CONSTRUCAO 026 03 244.59514441-42 8'12,21

ANTONIO EDERSON FERNANDES DE OLIVEIRA 030 39.805.714l0001"02 .282.500,00 4_864.282.500,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Soclâl Ofêía Finâl ME

INABILITADOS

Razão Social lnlclâl Of6ía Final ME

MOVIMENTOS OO LOTE
28l|l 12021 16119145 PUBLICADO

29/07/2021 08i00r00 RECEPçÁO DE PRoPOSTAS

í0/08/202'108:00r00 SE DE PROPOSTAS

l0/08/2021 09r05:42 DISPUTÂ

1010812021 09105:42 LANCE JPL CONTROLE DE PRAGAS URBANAS EIRELI(PART tPANÍE 025) 52.812,21

101081?021 09105142 LANCE ANTON O EDERSON FERNANDES DE OL VE RA (P CIPANTE O3O) 21.864.2E2.500,00

1010A12021 09105142 LANCE EOUIL BRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTOA (P CIPANÍE OO3] 92.653,00

1010812021 09105t42 LANCE GRUPO NILDO SANEAI\4ENTo E ooNSTRUCAO LTDA ARTIC PANTE 52.412,21

10/08/202í 09:05:42 LANCE BIOTEC OEDET ZADOM LTDA ME (PARTICIPANTE O 4.893.209.693,13

10/08/2021 09105142 LANCE A R C DE L À,14 SILVA II,IUNIZACAO íPARTICIPANÍE 50.959,15

1010812021 09105142 LAiICE P DE SOUZA SAUDE AiIBIENTAL EIRELI íPARÍ c P 52.412,21

10/08/2021 09:05:42 LANCE PGL SERV COS LOCACOES E CONSTRUCOES E RELI 51.885,68
'10/08/2021 09105:42 LANCE JOSIELSON CARVALHO DA SILVA (PARTICIPANTE 52.412,21

1010812021 09105142 LANCE RIVA SÀUDE AI\,IBIENTAL LTDA I\.lE íPART CIPANTE 111.183,60

10/06/2021 09:05:42 LANCE A.l.À,1DE L l\,44 NOGUEIRA-ME (PARTICIPANTE 061) 52.812,21

Gêrado êm 10/08/2021 09:28:29 2de5

lnicial



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARÂCATI-CE

10/08/2021 09:05:42 LANCE JESUS ALBINO VIEIRA CR SPA JUNIoR - ME íPART|cl NTE 097)

10/08/2021 09:06:46 LANCE A.l.lV DE Lll\,14 NOGUEIRA-|\4E (PARTICIPANTE 061)

10/08/2021 09:08:05 LANCE A R C DE Lll\44 SILVA ll\,IUNIZACAO IPARTICIPANTE

10/08/2021 09:08:16 LÂNCE EOUILIBRIUI\4 SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA íPA TICIPANTE 093)

10/08/2021 09:08:53 LANCE JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME (PARTICI NTE 097)

10/08/2021 09:09:14 LANCE EOUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA (PA TICIPANTE 093)

ANTE 097)

085)
leem , qaranto que não vão íazêr

4.721.514.124,95

45.000,00

50.958,00

0,55

45.001,00

44.000,00

43,000,00

42.800,00

42.799,00

42.000,00

41.900,00

41.999,99

41.899,99

51.000,00

4'1.850,00

50.990,00

41.800,00

50.938,00

41.550,00

41.500,00

50.825,00

41.501,00

41.400,00

4.t.485,00

41.300,00

4í.385,00

41.185,00

41.000,00

41.150,00

40,875,27

0,56

10/08/2021 09:09:38 MENSAGEM JESUS ALBINO V E RA CRISPA JUNIOR - lúE
Solicito o cancêlamento de meu lancê no valor dê 0.55.
í0/08/2021 09:09:55 MENSAGEM JOSIELSON CARVALHO DA SILVA (PARTICI
diÍÍcild spularcom lanlo amadorsíno, nem ler o editalpam verqualiipo de lancê será

10/08/2021 09:13:31 MENSAGEM A.l.l\4 DE LIN4A NOGUEIRA-N4E (PARTICIPANTE 06
solicito o canceamento do rnêu lancê no vâ or dê 0,56

1010412021 09:10:57 LÂNCE EOUILIBRIUN4 SERV COS DE DEDET ZAcAo LTDA (PA ctPANTE 093)

10/08/202'1 09Í 1 r00 MENSAGEM PREGOEIRO

'10/08/2021 09:11:08 N SISTEI'lA
O lânce do PART CIPANTE 097 no va or dê 0,55 Íoi cancelãdo.
l0/08/202'1 09:11Í3 No SISTEMA
O lancê do PART CIPANTE 061 no va or dê 0,56 Íoi câncelâdo.

10/08/2021 09:11:16 LANCE EOUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA (PA IctPANTE 093)

101081202'1 09t12t27 LANCE RIVA SAUDE AI'IBIENTAL LTDA ME íPARÍICIPANTE

10/08/2021 09:13:01 LANCE EOUILIBRIUI\,I SERVICOS DE DEDETIZÀCAO LTDA (PA IcIPANTE 093)

1OlOAl2021 09t13t29 LANCE JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - À,1E íPARTICI NTE 097)

10/08/2021 09:'13:57 LANcE A R C DE Lll'/A SILVA IIVUN ZACAO (PARÍICIPANTE

10/08/2021 09:í4:03 LANCE EQUILIBRIUI\,I SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA (PA TICIPANTE 093)

10/08/2021 09:14:16 LANCE EQUILIBRIUI\,1 SERVICOS OE DEDETIZACAO LTDA (PA IcIPANTE 093)

101081202109114123 MENSAGEM PREGoEIRo

10/08/2021 09:15:00 LÂNCE A.l.M DE Lll\,44 NOGUEIRA-ME (PARTIC PANTE061)

10/08/2021 09:16:33 LANCE RIVA SAUDE AI\,IBIENTAL LTDA À4E íPARTICIPANTE

10/08/2021 09:í7:00 LANCE I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI (PARTICI 086)

10/08/2021 09:17:08 LANCE EOUILIBR UIV SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA (PA CIPANTE 093)

1010812021 O9:172A LANCE I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIREL íPARTICIP 086)

1010812021 09t17t47 LANCE BIOTEC DEDETIZADOM LTDA I\,iE íPARTICIPANTE

10/08/2021 09:'18:02 LANCE EOUIL BR UM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA (PA CIPANTE 093)

10/08/2021 09:18120 LANCE I P OE SOUZA SAUDE AI4BIENTAL EIREL (PART]CIP 086)

í0/08/2021 09:18:29 LANCE A R C DE L MA SILVA |À4UNIZACAO (PART CIPANÍE 0

í0/08/2021 09:18:36 LANCE R VA SAUDE AMB ENTAL LTDA [lE (PARTLC PANTE

1010812021 0911A145 LANCE B OTEC DEOETZADORA LTDA l\,íE (PARTICIPANTE

í0/08/2021 09:18:53 LANCE EOU LIBRIUM SERVICoS DE DEoETIZACAO LTDA E 0s3)

'10/08/2021 09119104 LANCE B OTEC DEDETZADORA LTDA ME (PARTIC PANTE

1010a12o2109.19.12 LANCE B OTEC DEDETZADORA LTDA N4E (PART|C PANTE

10/08/202'l 09:19:46 LANCE RLVA SAUDE Ai,4BLENTAL LTDA ME (PARTICIPANTE

10/08/2021 09:19:57 LANCE EQUlLlBRlUi.l SERV COS DE DEDEÍ ZACAO LTDA TE 093)

1U08n021 09120114 LANCE EQUILIBRIUM SERVICOS DE DEDEÍIZACAO LTDA

Gercdo em: 10/08/2021 09:28:29

TE 093)

3de5



10/08/2021 09:20I16 LANCE BIOTEC DEDETIZ:ADORA LTDA ME IPARÍICIPANTE

10/08/2021 09:20:33 LANCE A R C DE Ll[4A SILVA I\,4UNIZACAO íPARTICIPANTE

1010a12021 09120t43 TEMPO RANDôMrCO

1010812021 09t20144 LANCE BIOTEC DEDETIZADORA LTDA N4E íPARTICIPANTE

10/08/2021 09:20:58 LANCE JOSIELSON CARVALHO DA SILVA (PARTICIPANTE

1010812021 09t21101 LANCE EOUILIBRIUM SERV CoS DE DEDET ZACAO LTDA TE 093)

1010412021 09t21tOA LANCE RIVA SAUDE AMBIENTAL LTDA À,lE íPARTICIPANTE 04

1010812021 0912111A LANCE EQUILIBRIUN4 SERV COS DE oEDET ZACAO LTDA IPANTE 093)

1010A12021 09121121 LANCE BLOTEC DEDETIZAOORA LTDA À,1E íPARTIC PANTE

1010812021 09121:23 LANCE JOSIELSON CARVALHO DA S LVA (PARTICIPANTE

1010812021 09121132 LANCE R VA SAUDE AMB ENTAL LTDA Í\,1E (PARTICIPANTE 04
-. 10/0s/ror.r 012136 rffiDETzADoú LióÀúE (pARTrcrpANTE

10/08/202í 09:21:38 LANCE JOSIELSON CARVALHO DA S LVA (PARTICIPANTE 08

1010812021 09121140 LANCE JESUS ALB NO VIEIRA CRISPA JUNIOR - i,4E (PART Cl ANTE 097)

1010A12021 09:21:41 LANCE A.l.À,4 DE L i\,14 NOGUEIRA-ME (PARTICIPANTE 061)

1OlOAl2O21 09t21:43 LÂNCE À R C DE Lli\,14 SILVA Ii.,IUNIZACAO (PART CIPANÍE 0

10loalzo21 09.21147 LANCE RIVA SAUDE AI\,4BIENTAL LTDÀ [4E (PART CIPANTE

1OlOAl2021 09t22tOO LANCE BIOTEC DEDETIZADORA LTDA À/E íPART CIPANTE

1UOA|2021 09t22:03 LANCE EOU L BR UM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA í tPANÍE 093)

1010812021 09122107 LANCE JESUS ÀLB NO VIE RA CRISPA JUNIOR - ME íPART Ci ANTE 097)

1010812021 09122111 LANCE JOSIELSON CARVALHO DA SILVA (PARTICIPANTE 08

1010812021 09122119 LANCE R VA SAUDE AMB ENTAL LToA NIE íPART c PANTE

1010812021 09122120 LANCE A R C DE L MA SILVA IIVUNIZACAO (PART C PANTE 00

1010812021 09122131 LANCE EQUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTOA ( PANTE 093)

1OIO8I2O21 09122133 LANCE P DE SOUZA SAUDE AI,IBIENIAL EIRELI (PART C 086)

1010812021 09:22:34 LANCE JESUS ALB NO V E RA CRISPA JUNIOR - ME (PART C ANTE 097)

í0/08/202í 09:22:48 NOÍlF S STEMA
nles dô lote oÍeturam valores iquais dê O sorlêio êntrê elês foi

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATFCE

1010812021 09122:4E NOTIFICAÇÃo S STE|\,1A

O detentor da mêlhor ôÍedâ âtuâlér PARTjCIPANTE 097
1OlOAl2O21 O9:22t49 MENSAGEM BIOÍÉC DEDETIZADOM LTDA À4E (PARTICIP

Solicito o cancêlarnênto dê Ínêu lâncê no vâlor de 25.000,00.
1OlOAl2O21 09.23111 NOT|F|CAçÃO STSTEIIIA

O lance do PARTICIPANTE 088 no valorde 25.000.00 íoicâncelâdo.

40.999,S9

40.799,00

40.870,00

4í.00t,00

39.580,00

40.500.00

35.000,00

39.500.00

39.000,00

39.300,00

34.000,00

35.200,00

34.500,00

44.300,00

29.990,00

37.061,20

25.000,00

30.000,00

29.800,00

25.200,00

37.000,00

26.000,00

25.500,00

34.435,00

24.990,00

25.199,99

20.400,00

15.748,00

20.000,00

1OlOAl2O21 O9:23t17 NOT|F|CAçÃO S STEIIIA
Os sêguinlês paÍlic pantes possuem direito de eíeiuar lance Í nale Íechado: PART CIP 097, PARTICIPANÍE 085,
PARTIC PANTE 093, PART C]PANTE OO3 PART CIPANTE 088
1010812021 09123117

1010812021 09123114 LANCE EQULLIBRIUII SERV COS DE DEDET ZACAO LTDA IPANTE 093)

1010A12021 09t24106 LANCE JESUS ALBINO VLEIRA CRISPA JUNIOR - ME íPARTICI

1010512021 09t24:15 LANCE A R C DE LlilA SILVA IIIUNIZACAO (PARTICIPANTE 00

1010412021 09:25:41 LANCE JOSIELSON CARVALHO OA SILVA (PARTICIPANTE

í0/08/2021 09:28:23 NOTIFIC SISTEMA
O delentor da melhoroÍeda da de lances é A R C DE Ll[44 SILVA lN4UNIZACAO

fi rcal2o21 o9t2at23 HABILITAçÃo

GeÂdo e'rl: 1AlOAl2O21 A9:28:29

097)

4de5



Geíado êm: 10/08/2021 09:28:29 5de5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI.CE

IELE GONDIM ROD

MEMBRO DE APOIO CLAUDETE LIMA PINTO VIE

CARLOS RAM



PRDFEITURÀ DOARACATI-
^nc'MD[§!MF"ffi

ATA ADJUDIC ÇAo

,,.. . ir,.i.t,r(rf,!;Í 2 íl l ., r i . o - i\ r 3 . . : r ( i il,.j.ilt i

i Lr') 3SJ :i.r21. rC:-Í) 1 i55 Slll )l, I 19,15 I !,/,,'. r'..,,, r.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI.CE

VENCEDORES DO PROCESSO . ADJUD

PREGÃO ELETRÔNIco No o8.OO3/202í
Processo Administralivo No 08.003/2021 -S

TIpO: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO. I\ATANIELE GONDTM RODRIC

Dala de Pub.icaçáo' 28/07 12A21 16:19:a6

AL DO PROCESSO: 14.824,48

A R C DE LIMA SILVA IMUNIZACAO
LOTE 1 Quant.:1 Num:003

llem: 1 Unidade: M2 l\,4aÍcâ: Própria

Descriçãoi Descupinzação, desinsetizaçâo e desrâtizaçáo

Quantidâdê:92.653 Valor Unit.: 0,í6

AUTORIOAD

RO: NA

MEMBRO DE APOIO CLAUD

COSTA fuIELLO

S RA[4IRES LII\,44 DO NASCIIVEN

39.55Í.8 /000't-41 14.A24,48

Total: '14,824,48

Totalltem: 14.824,48

At{ca 2A21

GeGdo em: 24108/2021 10:1 9:50 1de1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI.CE

ATA DE SESSÁO - ADJUDTCAçÃO . Parte de1

PREGÃO ELETRÔNICO NO O8.OO3/2021
PÍocesso Administrâtivo Nô 08.003/2021 -SRP

T po: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO NATANIELE GONDI[4 RODRIGU

Dala de Pub icâção: 28/0712021 16:19:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO
09:01:54 MENSÂGEM PR

Termo de ReÍêrêncla. DdÍ Ío rêmovdo
EM PREGOEIRO

Termo de RêÍêrênca i.lod Ícado de Manu
EIRE

2910712021 08122152 ALTE
108:23:30 CÂDAS

:17 ALTE OE PROPOSTA ANTONIO EOÊRSON FÉRNAND DE OLIVEIRA
DEP TA EQUILIBRIUI,I SERVICOS DE DE IZACAO LTDA

07/08/2021 16:46

0710A12021 16159132

071081202'1 17t26t05 TE

07/08/2021 17:30:59 ALTE
09/08/2021 í0:59:26 CÂDÂSTRO DE PROPoSTA BLOTEC DEDETIZADORA L DA

1 í4:27:50 CÂDÂSTRO DE PROPOSTA A R C DE LIMA SILVA IMUN

5:44:32 CADASTRO DE PROPOSTA PGL SERVICOS LOCACOES E UCOES EIRELI

:53:57 DE PROPOSTA JOS ELSON CARVALHO DASILVA
Â RIVA SAUDE Ai,4

0910a12021

09/08/2021 16r58:í1 ALÍE DE PROPOSTA RIVA SAUDE NTAL LTDA

9i06i4 ALTE DE PROPOSTÂ A R C DE LI[,14 SILVA II\4UNI
'l 20:28:09 ALTE DE PROPOSTA PGL SE LOCACOES E

Bom dla, SênhoÍes liciantes. Estamos iniciando a sessão públca do presâo êletrônico n.o 003/2021 -SRP, prornovido pelo
Ivunicípio Aracati. Anlês de iniciar a fase competitiva, peÇo a alênção de lodos para alsuns avisos a respeito da presente

É importanle deixarcaro que são do responsabllldade do lcilanle todas as lÍansaçÕes em seu nome, especlamenle o
cadâslramênto de pÍoposta ê o oÍêrêciínênto dê lânces âindâ quê o âcesso âo sstêma sêia
Na pÍêsen1ê lcitação sêrá adoiado o modo de d sputa abeío ê íechado, previslo no art. 32 € do decrelo n." 10.024/2019.

vou dar nlcio a Íase de lancês
10/08/2021 09:11:41
Por iavor se atênlaí as lancês, sênhorês lcitântês

ê cu dado com êssês

RO

09:

Gêrado ern: 24108/2021 i0:1 9:50

RO

1de6



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARÂCATI-CE

lnÍormo â lodos qrê houve intenção de recuÍsos e lodas as partes envolvdas poderáo se

LOTE í . ADJUDICADO
Descuplnlzação, dêslnsêtlzação o dôsrâtizâçáo do árêas i

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
: 1 Unidade: M2 Marca:

1010812021 10122146 MENSAGEM PREGOE RO
Após analise segue resultadorARC DE Lllt A SILVA IMUNIZÂÇÁO êncontra-sê HABILIT,

nformo que as 10h30 abriÍei
í0/08/202í í1:í0:41 ME

Descriçãoi Dêscupinizâção, dês nselzâção e desrátizaÇão
Ouantldade:92 653

cLASStFtCAçÃO
Razão Sociâl

1 A R C DE LIMA SILVA II,{UNIZACAO

101081202109122t27 MENSAGEM PREGOEIRO
vocês têín consciência desses lances né?

l0/08/202109:34:0í
e habil

2 JOSIELSON CARVALHO DA SILVA

6 I P DE SOUZÂ SAUDE AI\,!BIENTAL EIRELI

7 RIVA SAUDE AMBIENTAL LÍDA ME

I A.l.Í\,1 OE LINIA NOGUEIRA-Í\,lE

por atender a todâs as exigénciâs do

r conioÍme os pÍazos

ValorTotal: 14.824,48

Of€ía Final ME

003 39 551 887/0001-41 959,15 14.424,48 Sim

085 40.830.557/0001-74 12,21 20_000,00 Sim

3 JESUS ÀLBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - I'.lE 097 20 189 6ô4/ôôô1-35

4 EOUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA 093 13,020,344/0001-04

5 BIOTEC OEDETIZADOM LTDA I\4E 088 07.829.957/0001-94 3.209.693 13 34.000 00 Sim

086 25.119.477l0001-11 1221 34.435 00 Sim

o4a 22.337.04914441-77 1.183,60 37.000 00 Sim

061 27.923.949/0001,10 412 2'1 44.300,00 Sim

.885,68 51.885 68 Sim

12,21

721.514.124,95 24.400 00 Sim

,00 25.199,99 Sim

52.412.21 Sim

9 PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES 071 08.563.328/0001,28

1O JPL CONTROLE DE PRAGAS T]RBANAS EIRfI I 025 40.995.780/0001-71

T 1 GRUPO N LDO SANEAI\,IENTO E CONSTRUCAO 026 03 244 595!AAA1-42

12 ANTONIO EDERSON FERNANOES DE OLIVEIRA 030 39.805.714l0001-02

DESCLASSIFICADOS

Râzão Soêlâl

INABILIÍADÔS

Razâo Soclal

12,21 52.812,21 S rn

MOVIMENTOS DO LOTE
28/07202í í6Í9r45 PUBLICADO

29/07/202'108:00:00 REC DE PROPOSTAS

í0/08/202108:00:00 OE PROPOSTAS

10/08/202í09:05:42 oISPUTA

1Ol0Al2O21 09t05142 LANCE JPL CONTROLE OE PRAGAS URBANAS EIRELI (PARTI PANTE 025)

864.282.500 00 4.864.282.500,00 Stm

lniciâl Oíerta Final ME

lnicial Ofertã Final IVE

52.412,21

CIPANTE 03O) 4.864.282.500,00

92,ô53,00

52.A12,21

1010812021 09105142 LANCE ANTONIO EDERSON FERNANDES OE OLIVEIRA (PA

l0/08/202í 09:05:42 LANCE EOUILIBRIUM SERV COS DE DEDET ZACAO LTDA (P TE 093)
'10/08/202í 09:05:rl2 LANCE GRUPO NILDO SANEAI\,4ENTO E CONSTRUCAO LTDA

Gercdo em: 24108/2021 10:19:50

ARTICIPANTE

2de6



Át
'!**-.l
,ü __J\ü. ÂuA
\§v

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

101081202'1 09t05t42 LANCE BIOTEC DEDETIZADOM LTOA NIE (PARTICIPANTE

10108/2021 09:05:42 LÂNCE A R C DE LIMA SILVA II\,4UNIZACAO (PARTICIPANTE

1OlOAl2021 O9tO5t42 LANCE I P DE SOUZA SAUDE AI\,4BIENTAL EIRELI (PARTICI

1010812021 09105142 LANCE PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELL

1010812021 09105142 LANCE JOSIELSON CARVALTIo DA SILVA tPARÍlclPANTE 085

1010812021 09:Os:12 LANCE R VA SAUDE AMB ENTAL LTDA túE (PARTICIPANIE

10/08/2021 09:05:42 LANCE A.l.i,4 DE LIMA NOGUE RA-ME (PARTICIPANTE 061)

1Ol0Al2O21 09.05142 LANCE JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME IPARTICI

10/08/2021 09:06:46 LANCE A.l.il DE LllúA NOcUE RA-l\4E (PART CIPANTE 061)

10/08/2021 09:08105 LANCE A R C DE LIMA SILVA I\4UNIZACAO (PARTICIPANTE

10/08/2021 09:08116 LANCE EOUILIBRIUM SERVCOS DE DEDETZACAO LTDA ANTE 093)

093)

4.893.209.693,'t3

50.959,í5

52.412,21

5í.885,68

52,A12,21

111.183,60

52,412,21

1.721 .518,121,95

0,56

45.000,00

50.958,00

0,55

45.001,00

44.000.00

43.000,00

42.800,00

42.799,00

42.000,00

41.900,00

4í.999,99

4't.899,99

51.000,00

41.850,00

50.990,00

/t1.800,00

50.938,00

41.550,00

41.500,00

50.825,00

41,s01,00

4í.400,00

-- 10/08/2021 09:08:53 LANCE JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - IüE {PARTICI 097)

10/08/2021 09109114 LANCE EOUILIBRIUII SERV COS DE DEDET ZACAO LTDA

ANTE 097)

10/08/2021 09:11:00 MENSAGEM PREGOEIRO

10/08/2021 09ríír08 NOTIF SISTEMA
O anc€ do PARTICIPANTE 097 no valor de 0.55 ioi cance âdo.

10/08/2021 09Í1i13 SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 061 no valoí dê 0,56 Íoi canceLado.

10/08/2021 09:11:16 LANCE EQUlLlBRlUil SERV COS DE DEDET ZACAO LTDA ANTE 093)

1010A12021 09t12127 LÂNCE RIVA SAUDE AMBIENTAL LTDA N4E (PARTICIPANTE

10/08/2021 09:13101 LANCE EQUILIBRIUÀ.I SERV COS DE DEDETZACAO LTDA E 093)

1OlOAl2021 09113129 LANCE JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUN OR - irlE (PARTICI

10/08/2021 09r09:55 MENSAGEM JOSIELSON CARVALHO DA SILVA (PART C 085)
diÍícldispular com lanto amadorismo, nem ler o editalpara vêr quallipo dê lance será leem , garanto que não vão Íazer

1010812021 09110157 LANCE EQUILIBRIUNI SERVICOS DE DEDETIZACAO LTOA (P, ANTE 093)

10/08/2021 09:09:38 MENSAGEM JESUS ALB NO VIEIRA CR SPA JUNIOR - À,4E

Solicito o cancelamênto de meu lance no valor de 0,55.

10/08/2021 09:13:31 MENSAGEM A.l.trI DE LIMANOGUEIRA-ME (PARTICIPANTE 061

solicito o câncêlâmenlo do meLr lance no valor de 0,56

101081202'l o9t'13t57 LANCE A R C DE Llt\4A SILVA II\,4UNIZACAO (PART|C|PANTE

í0/08/2021 09:14:03 LANCE EOUILIBRIUI'l SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA TE 093)

10/08/2021 09:14:16 LANCE EOUlLlBRlUlr.4 SERVCOS DE DEOETZACAO LTDA TE 093)

1010412021 09t14t23 MENSÀGEM PREGOEIRO

10/08/2021 09:1s:00 LANCE A.l.À.1DE LIMA NOGUEIRA'À,4E (PARTIC PANÍE061)

10/08/2021 09:'16:33 LÂNCE RIVA SAUDE AI\,fBIENTAL LTDA I\4E (PARTICIPANTE

10/08/2021 09:í7:00 LANCE I P DE SOUZA SAUDE AMB ENTAL EIRELI (PARTICI E 086)

10/08/2021 09:'17:08 LANCE EOUILIBRIUM SERVICôS DE DEDETIZACAO LTDA íP cIPANTE 093)

10/08/2021 09:17126 LANCE P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI(PART Cl 086)

101081202109117147 LANCE BIOTEC DEDETZADORA LTDA À4E (PARTICIPANTE 08

10/08/202í 09r18:02 LANCE EOU LIBRIUM SERVICOS DE DEDEÍIZACAO LTDA cTPANTE 093)

1010812021 09t1At2O LANCE I P DE SOUZA SAUDE AI4BIENTAL EIRELI (PART C

1010812021 0911A129 LANCE A R C DE L MA SILVA llvlUNlZACAO (PARTICLPANTE

í0/08/2021 09:18:36 LANCE R VA SAUDE AMB ENTAL LTDA L,lE (PART C PANÍE

Gerado emi 24108/2021 10i19i50

086)

3deo



/é1
':".'4

PREFEIÍURA MUNICIPAL OE ARACATI
ARÂCATI.CE

10/08/2021 09:'18:45 LANCE BIOTEC DEDEÍIZADORA LTDA IúE íPARTICIPANTE

10/08/2021 09:18:53 LANCE EOUILIBRIUI\4 SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA íPA TICIPANTE 093)

10/08/2021 09:19:04 LANCE BIOTEC DEDETIZADORA LTDA ME IPARTtCtPANTE

10/08/2021 09:19:12 LÂNCE BIOTEC DEDETIZADORA LTDA ME (PARTICIPANTE

10/08/2021 09:19:46 LANCE RIVA SAUDE AIúBIENTAL LÍDA ME tPARÍlclPANTE

10/08/2021 09:19:57 LANCE EOUILIBRIUM SERVCOS DE DEDETZACAO LTDA IPANTE 093)

1010412021 09:20tl4 LANCE EQUlLlBRlUll SERV COS DE DEDET ZACAO LTDA IPANTE 093)
'10/08/202í 09r20:16 LANCE B OTEC DEDETIZADORA LTDA À,1E (PARTICIPANTE

10/08/202109:20133 LANCE A R C DE LIMA SILVA I\,IUNIZACAO ÍPARTICIPANTE

'10/08/202í 09:20:43 TEMPO RANDÔMtCO

101081202'1 09:20:44 LANCE BIOTEC OEDETIZADORA LTDA I\,1E íPARTICIPANTE 08
^ 10/08/2021 09:20:58 LANCE JOSIELSON CARVALHO DA SILVA íPARTIoIPANÍE

101081202109121101 LANCE EOU LLBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LToA CIPANTE 093)

10/08/202í 09:21:08 LANCE R VA SAUDE AMB ENTAL LToA ME íPARTLC PANTE

1010812021 0912111a LANCE EOU LIBRIUM SERVICOS DE DEOETIZACAO LTDA (P CiPANTE 093)

1010812021 09:21121 LANCE BIOTEC DEOET ZIDORA LTDA I\4E íPARTICIPANTE 08

1010812021 09121123 LANCE JoSIELSoN CARVALHO DA SILVA íPARTlc PANTE

1010812021 09121:32 LANCE RIVA SAUOE AMBIENTAL LTDA ME íPART ciPANÍE

10/08/202í 09:2'l:36 LANCE BIOÍEC DEDEIIZADORA LTOA tVE íPART CIPANÍE 08

10/08/2021 0912ír38 LANCE JOSIELSON CARVALHO DA SILVA íPARTIC PANÍE

1010812021 09121:40 LANCE JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME (PÀRÍIC

10lOAl2O21 09121,41 LÂNCE A.l.À.4 DE L MA NôGUEIRA-N4E (PARTICIPANTE 061)

'l0l0at2o21 09:21143 LANCE A R C DE L[\.4A STLVA |[,|UN|ZACAO (PART C|PANTE

10lOBl2O21 09t21t47 LÂNCE RIVA SAUDE AI4BIENTAL LTDA I\4E (PART]CIPANTE

1llo8l202'l 09122100 LANCE BIOTEC DEDETIZADORA LTDA À,lE íPART CIPANTE 08

10/08/2021 09:22:03 LÂNCE EOUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA ctPANTE 093)

10lOAl2O21 09:22107 LANCE JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME (PARTIC 097)
^ 1OlOAl2O21 09:22:11 LANCE JO§IELSON CÀRVALHO DA SILVA (PARTIC PANTE

1010812021 09122:19 LANCE RIVA SAUDE AÀ,4B]ENÍAL LTDA I\4E (PART CIPANTE

1010812021 09122120 LANCE A R C DE L MA SILVA IIVUNIZACAO (PART CIPANTE

1OIO8I2O21 09122131 LANCE EQUILIBRIUI\,4 SERVICOS DE DEDETIZACAO LÍDA CIPANTE 093)

1010812021 09122133 LANCE I P DE SOUZA SAUDE AIIBIENTAL EIREL (PARTiCIP 086)

lOlOAl2O21 09122t34 LANCE JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME íPARTIC

10t0at2021 09t2z4a NoTtFtcaçÃo stsTEI\.4A
Alguns participanlês do lote olêdâmm vâlorcs O sorleio êntre eles Íoi

41.485,00

4't.300,00

41.385,00

4í,185,00

4't.000,00

4í.150,00

40.475,27

40.999,99

40.799,00

40.870,00

41.00Í,00

39.580,00

40.500.00

35.000,00

39.500,00

39.600,00

39.300,00

34.000,00

35.200,00

34.500,00

44.300,00

29.990,00

37.061.20

25.000,00

30.000,00

29.800,00

25.200,00

37.000,00

26.000,00

25.500,00

34.435,00

24.990,00

25.199,99

1010812021 o9t22t4B NOTTFTCAçÃO S STEÀ,1A

O dêtentorda melhor oíetu alualéiPART CIPANTE 097
10lOAl2O21 09122:49 MENSAGEM B|OTEC OEDETIZADORA LTDA lr.IE (PART C

Solcito o cance ânrênto de meu lance no vãlÕr dê 25.000.00.
10/08/202í09:23:1í NOTIFI S STEÀ,44

O lance do PARTICIPANÍÊ 088 no valoÍ de 25.000,00 Ío cancelado.
í0/08/202100:23:l? NOÍlFl SLSTEfviA

Os seguinles parlic pântes possuem direilo de eietuâr lâncê ínal e íechado: PARTIC 097, PARTICIPANTE 085,
PART C PANTE 093, PART]CIPANTE OO3. PARTICIPANTE 088
10/08/2021 09r23r17 FECHADO 1

1010812021 0912311A LANCE EQUILIBRIUM SERV COS DE DEDET ZACAO LTDA

Gêrado em: 24108/202T 10i19:50

PANTE 093)

4de6



PREFEITURA IlIUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI.CE

10/08/2021 09:24:06 LANCE JESUS ALB NO VIE]RA CRISPA JUNIoR, ME IPART c
1oto8l2021 09124t45 LANCE A R C DE LlÀ,14 SILVA ||úUNIZACAO íPARTICIPANÍE

10lOAl2O21 O9:25,4'l LANCE JOSLELSON CARVALHO DA SILVA (PARTIC PANTE

10/08/2021 09:28:23 NOTIFI S STEI\,4A

ô dêientorda melhor oíeÍtã da etapâ de lânces é A R C DE LIMA SILVA lMUN|2ÀCÀO
1oloa12o21 o92at23 HABILITAçÁO

ANTE 097)

E 003)

20.400,00

í5.748,00

20.000,00

10/08/202'109:32:08 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 003: bom dia, o senhoÍ conírmâ sêu lance Ínâ ?

1OlOAl2O21 09132t52 MENSAGEM A R C OE Llt\,4A SILVA IMUNIZACAO (PART|C|

Bom dia, sim, conÍrmado
'10/08/202'1 09:33:3'l MENSAGEM PREGOEIRO

í0/08/2021 10:í7:40 MENSAGEM
PARA PARTICIPANTE 003: solicito o

PREGOEIRO
envio da sua proposta ajustadâ, só lêmbrando que o unitáÍio deverá conlerapênas duas

casas dec rnais após a viroula.

í0/08/202'l í0r38:Oí MANIFESTAçÁO DE RECURSOS

10/08/202í 10:39:01 RECURSO MANIFESTADO JOSIELSON CARVALHO OA SILVA
s (a ) Prcgoênô(â) com bãse no Acórdão 674/2020 Penáro Represenlação RelatoÍ [/inistro
dire to de nteÍposição de recurso solicilâmos â descasslfcação de lodês as Empresas que

,lon Alencar Rodrigues rnanlfesio o
Ílaram lances que ficararn 70% abaixo

do valoí estimâdo pois entêndê quê conÍiguraÍam preços slrnbólicos irrsórios geÍando pre absoluta de inexequ bldade,cÕmo
inteirc dô ilem 11.6.2.2 no recuGo iÍeÍnos

10/08/2021 10r53r0í DEFERIMENTO OE RECURSOS

10/08/2021 11:09:12 MANIFEST DEFERIDA PREGOEIRO

1OlOAt2O21 11112:4A INTERPOStÇÁO DE RECURSOS

1otogl2o21 18t26t12 AROUIVO DE RECURSO ANExADO JOSIELSON cARVALHO S LVA

10/08/2021 í8:26:18 RECURSO REGISTRÂDo JoSIELSoN CARVALHo DA SILVA
RECURSO ADN4 NISTRATIVO

2OlOAl2021 12103147 RECURSO JULGAOO PREGOELRO
Ao Íinallulso mprovido o recurso, corn ír.rndamênlo ras razÕes aprêsentadas sem

14108/202100:00:0! RECE DE CONTRA

16/08/2021 í5:15:52 REGISTRAOA A R C DE LII\14 SILVA IMUN
contraíázões em anêxo

16/08/2021 15:16:31 ARQUTVO DE CONTRÂ-RAZÃO ÀNEXADO A R C DE LII!,{A SIL IN4UNIZACAO

Nome do arquivo: Conlra Razô6s - Arâcal - CE 10-48-2021

19/08/2021 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS

amenlação, e ácátândô ãs
justiÍicâlvas das conlla.azóes. E Baseado na prerrogativa de rever os aios adm nisiralvôs â dêcisão, iu sândo vencedorâ â

ádôlâdâs âs prôvidênclâs câbÍvêis nô q!ê tánoê ô.!mpr
2OlOAl2O21 12t04t54 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXAOO PREGOEIRO
Norne do aíquivo:0033 210113091841 001

20/08/202í í2106107 EM ADJUD

2410812021 1oto2t42 LANCE A R C DE LIMA SILVÀ IN,IUNIZACAO (PARTICIPANTE 00 M,A24AA

2410412021 10t05152 LANCE A R C DE LIN4A S LVA IVUNIZACAO (PARTICIPANTE 00 0,16

2t10812021 10t16t19 MENSAGEM A R C DE Lll\,{A SILVA IMUNIZACAO (PARTICIPÂN

Solicilo o cancelamento de me! lance no valorde 45.000

2410812021 10t'19t30 SISTEMA
O lancê do PART CIPANTE 003 no valoÍ dê 0,16 Íoi cancelado.

24lOAl2O21 1Ot19t5O ADJUDICADO

Geíado êm: 24108/2021 10:1 9r50

003)

5de6



Gerado em: 24108/2021 '10:19:50 6de6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGATI
ARACATI.CE

Ll[,lA PINTO VlÉl


